2

[bookmark: _GoBack][image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от _____________ 2021 года   		                  	        	    №_______

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 "О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска" (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска "О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 "О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями)", внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 "О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска" (с изменениями от 27.10.2017 №233, 22.02.2018 №293, 26.04.2018 №342, 22.06.2018 №369, 19.05.2019 №496, 29.11.2019 №552, 07.02.2020 №575, от 26.06.2020 №641, от 27.07.2020 №652) следующие изменения:
1) пункт 4 главы 2 признать утратившим силу;
2) в главе 3:
- подпункт 5 пункта 7 изложить в следующей редакции:
	"5) участвует в реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих                             на территории города, реализацию прав коренных малочисленных народов            и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов;"
- подпункты 6, 7 пункта 7 и подпункт 3 пункта 9 признать утратившими силу;
- подпункты 2, 3 пункта 10 изложить в следующей редакции:
"2) по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей города услугами подведомственных учреждений:
обеспечивает контроль за исполнением муниципальных услуг по организации досуга и обеспечению жителей города услугами подведомственных учреждений;
способствует увеличению доступности и разнообразия предлагаемых населению муниципальных услуг в сфере культуры;
3) по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества:
способствует развитию местного народного художественного творчества, любительского искусства и ремесел;
участвует в сохранении, возрождении и популяризации народного творчества;"
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.03.2021.

		Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«____» __________ 2021 года
	Глава города
Нижневартовска

_______________В.В. Тихонов

«______» _________ 2021 года

		Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«____» _____________2018 года
	Исполняющий обязанности
Главы города Нижневартовска

_______________Т.А. Шилова

«_____» ______________2018 года

image1.wmf